Nome do Candidato I - Índice de
Desempenho
Acadêmico

II - Edições
anteriores

III - Atividade na
área de Ensino

IV - Estágio Ordem de acordo
com item 8.2

Cristiano de Aguiar 18397,50 SIM SIM 1 Classificado

William Cristiano Lorenzoni 17322,75 SIM 2 Classificado

Thaissa Silva Beck 13611,00 SIM 3 Classificado

Ezequiel Lorenzett 13566,75 SIM 4 Suplente

Arthur Jacques 11611,95 SIM SIM 5 Suplente

Juliana Almeida Gonçalves 10721,85 SIM 6 Suplente

Yasmin Vieira 9155,85 SIM 7 Suplente

Victor dos Santos Pereira 3299,10 8 Suplente

Luiza da silva de avila 2295,75 9 Suplente

EDITAL Nº. 01/2020 – QL
SELEÇÃO PARA ESTUDANTES COLABORADORES (AUXILIARES) NA PARTICIPAÇÃO DO CURSO DE QUÍMICA -

LICENCIATURA NO DESCUBRA UFSM VIRTUAL 2020

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE QUÍMICA - LICENCIATURA do CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS da UFSM
torna público o resultado do Edital 01/2020 de SELEÇÃO PARA ESTUDANTES COLABORADORES (AUXILIARES) NA
PARTICIPAÇÃO DO CURSO DE QUÍMICA - LICENCIATURA NO DESCUBRA UFSM VIRTUAL 2020, conforme tabela abaixo.

Extrato do Edital 01/2020

10. RECURSOS

10.1 Os recursos deverão ser encaminhados por e-mail conforme as instruções que seguem:

I - Os Recursos ao Indeferimento da Inscrição e os Recursos à Seleção  devem ser encaminhados para o e-mail quimicalicenciatura@ufsm.br no prazo
do Item 14 (Cronograma) deste Edital.

II - Os Recursos tratados no inciso anterior deverão ser redigidos com as suas respectivas razões de recurso e pedidos, bem como dirigidos à Comissão
de Seleção do certame.

Datas Etapas
23/11/2020 Publicação do Edital
23/11/2020 a 27/11/2020 Período de Inscrição dos Candidatos
30/11/2020 Divulgação da Lista de Classificação dos (as) Candidatos (as) Selecionados.
01/12/2020 Período destinado aos Recursos à Seleção.
02/12/2020 Publicação do Resultado Final da Seleção.
14/12 a 18/12/2019 (manhã e tarde). Realização das atividades do DESCUBRA 2020.

Observação: Os candidatos suplementes poderão ser chamados se os classificados não puderem desempenhar as atividades previstas no item 4 do
Edital 01/2020 por falta de disponibilidade, uma vez divulgada a Programação do Descubra UFSM Virtual 2020.

1